報道関係者 各位

令和６年１０月２８日

  宗像市 秘書政策課

【問い合わせ先】※ご取材いただける場合は事前にご連絡ください

宗像市秘書政策課              担当：宮野、中村 TEL：0940-36-０８９０
株式会社九電工福岡支店 総務課 担当：堀川      TEL：092-５２５-２７００

株式会社九電工福岡支店からドローンの寄贈の申し出があり、１０月３１日（木）に

寄贈式を行います。

九電工グループでは地域貢献活動の一環として、毎年１０月に２週間程度の期間

を「さわやかコミュニティ旬間」として設定し、福祉施設の設備点検作業、各地域の公

共施設や観光施設の清掃をはじめ、行政機関などへの防犯機器やポータブル電源

の寄贈など、地域に密着した企業ならではの活動を行っています。

今回、近年頻発している地震や台風、集中豪雨などの自然災害への対策支援とし

て、今年７月に観測史上最大となる１時間６５．５ミリの雨を観測し、道路の冠水や土

砂崩れが発生した宗像市が、寄贈対象となりました。

今後、寄贈されたドローンは災害時の情報収集だけでなく、観光情報用の素材撮

影の発信などにも活用する予定です。

【ドローン寄贈式】

 日  時： １０月３１日(木)1１:0０～（定例記者発表の冒頭で開催））

 場  所： 宗像市役所３階３０４会議室

 次  第： 開会、出席者紹介、趣旨説明、目録贈呈、両代表あいさつ、質疑応答、閉会

出席者： 株式会社九電工 常務執行役員 福岡支店長 眞鍋 良ニ 氏

福岡支店     総務部長   城戸 圭一 氏

福岡北営業所長          久保山 正浩 氏

福岡支店     営業部長   北野 崇 氏

         宗像市長 伊豆 美沙子

【寄贈物 概要】

 名  称： ドローン（DJI MAVIC３ PRO）１台

 サイズ：  展開時：347.5×290.8×107.7 mm（長さ×幅×高さ）

 最大飛行時間： ４３分

 最大航続距離： ２８km

 運用限界高度： 6,000 m 《寄贈品のドローン一式》

災害時の情報収集を九電工が応援！

高性能ドローンを宗像市に寄贈